
a) Počet soukromých podniků, jež uplatnily odečet výdajů na prováděný VaV z daně příjmu PO
Vlastnictví podniků
  výše nepřímé podpory (mil. Kč) 2010 2015 2016 2017 2018 2019 

  Domácí 514 938 889 798 735 677 
méně než 1 mil. Kč 423 723 676 608 565 476 
1-4,9 mil. Kč 77 176 175 159 141 166 
5-9,9 mil. Kč 7 25 25 22 12 20 
10 mil. Kč a více 7 14 13 9 17 15 

  Pod zahraniční kontrolou 202 368 359 337 302 263 
méně než 1 mil. Kč 119 194 180 178 154 128 
1-4,9 mil. Kč 64 118 123 105 92 84 
5-9,9 mil. Kč 9 31 30 30 30 22 
10 mil. Kč a více 10 25 26 24 26 29 

Podniky celkem 716 1 306 1 248 1 135 1 037 940 
méně než 1 mil. Kč 542 917 856 786 719 604 
1-4,9 mil. Kč 141 294 298 264 233 250 
5-9,9 mil. Kč 16 56 55 52 42 42 
10 mil. Kč a více 17 39 39 33 43 44 

b) Uplatněný odečet výdajů na realizaci projektů VaV z daně příjmu PO (mil. Kč)
Vlastnictví podniků
  uplatněné výdaje na VaV (mil. Kč) 2010 2015 2016 2017 2018 2019 

  Domácí 2 277 5 520 5 191 4 304 5 084 4 783 
méně než 1 mil. Kč 78 131 124 99 97 83 
1-4,9 mil. Kč 510 996 943 855 818 683 
5-9,9 mil. Kč 320 746 749 728 642 728 
10-24,9 mil. Kč 473 1 207 1 139 966 889 1 092 
25 mil. Kč a více 896 2 440 2 236 1 656 2 638 2 197 

  Pod zahraniční kontrolou 4 654 7 768 7 359 8 937 8 511 9 575 
méně než 1 mil. Kč 15 28 23 19 15 18 
1-4,9 mil. Kč 221 353 350 337 309 226 
5-9,9 mil. Kč 217 546 438 392 346 261 
10-24,9 mil. Kč 494 736 906 852 790 759 
25 mil. Kč a více 3 706 6 105 5 641 7 338 7 051 8 312 

Podniky celkem 6 931 13 287 12 550 13 241 13 595 14 358 
méně než 1 mil. Kč 93 159 147 118 111 101 
1-4,9 mil. Kč 731 1 348 1 293 1 192 1 127 909 
5-9,9 mil. Kč 538 1 292 1 187 1 119 989 988 
10-24,9 mil. Kč 967 1 943 2 046 1 818 1 679 1 852 
25 mil. Kč a více 4 602 8 545 7 878 8 994 9 689 10 508 

c) Snížená daň z příjmu PO díky uplatněným výdajům na VaV = nepřímá podpora VaV (mil. Kč)
Vlastnictví podniků
  výše nepřímé podpory (mil. Kč) 2010 2015 2016 2017 2018 2019 

  Domácí 433 1 049 986 818 966 909 
méně než 1 mil. Kč 115 222 212 192 185 154 
1-4,9 mil. Kč 148 373 354 316 285 347 
5-9,9 mil. Kč 46 165 165 138 78 130 
10 mil. Kč a více 125 288 255 172 418 278 

  Pod zahraniční kontrolou 884 1 476 1 398 1 698 1 617 1 819 
méně než 1 mil. Kč 46 79 74 76 68 48 
1-4,9 mil. Kč 139 237 282 233 214 202 
5-9,9 mil. Kč 65 215 205 204 199 155 
10 mil. Kč a více 634 945 838 1 185 1 136 1 414 

Podniky celkem 1 317 2 525 2 384 2 516 2 583 2 728 
méně než 1 mil. Kč 160 301 286 267 253 202 
1-4,9 mil. Kč 287 610 636 549 499 548 
5-9,9 mil. Kč 111 380 370 342 277 285 
10 mil. Kč a více 759 1 234 1 093 1 357 1 554 1 692 

Zdroj dat: ČSÚ podle administrativních dat GFŘ, statistika daňových přiznání právnických osob (PO)

Tab. 8 Nepřímá veřejná podpora VaV v soukromých podnicích v ČR podle vlastnictví 
podniku a výše podpory


